KURJER WARSZAWSKI

Dnia 3 (16) maja 1904 r. Nr 135
Kronika sądowa.
Instytucja porad prawnych, t.

zw. konsultacja adwokatów przy-
sięgłych w Warszawie, wejdzie nie-
bawem w życie. Starszy prezes
izby sądowej zawiadomił prezesa

sądu okręgowego, że ministerjum
sprawiedliwości nie znalazło prze-
szkód do utworzenia tej instytucji
na zasadach opracowanych przez
komisję, złożoną z sędziów i adwo-
katów przysięgłych.

GAZETA SĄDOWA WARSZAWSKA

Warszawa dnia 1 (14) Maja 1904 roku Nr 20
Spostrzeżenia i informacyje.
Dzienniki zamieściły wiado-

mość, że grono adwokatów przy-
sięgłych wniosło do prezesa zjaz-
du podanie, w którem oświadcza
gotowość zorganizowania bez-
płatnej obrony nieletnich w
sprawach karnych, wytaczanych
do sądów pokoju oraz do zjaz-
dów sędziów pokoju w Warsza-
wie.

Czy pośrednik taki bywa płat-
nym faktorem doradcy, lub też
działa „z przekonania”, orzec nie
możemy. Faktem jest jednak istnie-
nie tego rodzaju pośrednictwa”.

Warszawa dnia 12 (25) Czerwca 1904 roku Nr 26

Warszawa dnia 19 Czerwca (2 Lipca) 1904 roku Nr 27
Spostrzeżenia i informacyje.
„Warsz. Dniewn.” ogłosił listę

obrońców prywatnych mających
prawo bronienia spraw w zjeździe
sędziów pokoju m. Warszawy. Lista
obejmuje 30 osób mających tytuł
pełnomocników adwokatów przysię-
głych i 39 niemających tego tytułu.

podkreślić wypada,
uwzględnienie najnowszych badań
naukowych, wyróżniają rzeczone
szkice i zapewniają im trwałość, ja-
kiej się od „Encyklopedyi” wymaga.

Dnia 8 Czerwca 1904 roku
zmarł ś. p. Józef Choromański, re-
jent przy kancelaryi hypotecznej
sędziego pokoju m. Międzyrzeca.

KRAJ

Petersburg, 7(20) maja 1904 r. Nr 19
Biuro porady prawnej przy ko-

mitecie wstrzemięźliwości w m. Żyto-
mierzu udzieliło w ciągu r. z. 1.558
porad, z tych 523 w sprawach agrar-
nych, wiele osób zwracało się też o

poradę w sprawach spadkowych. W
liczbie ponad 242 udzielone zostały
bezpłatne, za inne zaś wpłynęło ogó-
łem do kasy 551 rb. Biuro liczyło 18
członków i 5 kandydatów.

Petersburg, 21 maja (3 czerwca) 1904 r. Nr 21
Adwokat odeski Łazaris i ku-

piec Lewinson pociągnięci zostali
do odpowiedzialności karnej za
nabycie i sprzedaż haktografu
bez zezwolenia władzy. I sąd, i
Izba sądowa jednak uwolniła obu

oskarżonych, gdyż ustawy o hek-
tografach nic nie mówią, a okólni-
ki ministerstwa, zakazujące wol-
nej sprzedaży tych aparatów, nie
były podane do wiadomości pu-
blicznej.

Petersburg, 4 (17) czerwca 1904 r. Nr 23
Sprawa inżyniera Maciejew-

skiego przeciw b. naczelnikowi
głównego zarządu prasowego, ks.
Szachowskiemu, o odszkodowanie

za nieprawną konfiskatę mapy Li-
twy z napisami w języku litew-
skim, alfabetem łacińskim – wy-
drukowanemi, na skutek apelacji

p. Kaminka, wykazując bezpod-
stawność tych twierdzeń. Proku-
rator naczelny senatu uznał słusz-
ność powództwa, a zgromadzenie
ogólne zatwierdziło wyrok pierw-
szej instancyi, przyznający p. Ma-
ciejewskiemu prawo do odszkodo-
wania w sumie 1200 rb.

Petersburg, 18 czerwca (1 lipca) 1904 r. Nr 25
Na wyższych kursach żeń-

skich w Petersburgu projektuje
się stworzenie wydziału prawnego
dla kobiet. Obecnie – jak donosi
„Ruś” – opracowują się szczegóły
tego projektu, którego urzeczy-
wistnienie spodziewanem jest w je-
sieni 1905 r.